-1-

五教研（中）〔2025〕9 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于举办 2025 年初中物理学科

微型课展评活动的通知

各初中、九年制学校：

为了加强义务教育物理学科课堂教学中核心素养的培育，

推进新课标、新教材、新课堂、新概念的应用，经研究决定举

办 2025 年五通桥区初中物理学科微型课展评活动。现将有关

事宜通知如下：

一、活动主题

“四新”背景下的初中物理学科课堂教学展评。

二、活动时间及地点

-2-

微型课展评时间：2025 年 4 月 24 日下午 14:00—16:00。

地点：五通桥区教育科学研究室三楼会议室。

三、选题范围

教师根据新课标的内容，自选题目进行设计。

四、活动形式

1.活动通过微型课展评（每个教师微型课时间为 15 分钟），

现场无学生参与。

2.活动采取网络抽签的方式决定展评顺序。

3.符合条件的学校请于 2025 年 4 月 16 日前将参评教师推

荐表(见附件)发送至余君老师邮箱(453268772@qq.com)。逾期不

报，将被视为自动放弃此次比赛。

五、评比办法

由乐山市五通桥区教育科学研究室聘请学科专家组成评委

会开展评选工作。评委会按统一标准认真、公平、公正地开展评

定工作。本次活动设一、二等奖，由区教科室颁发展评教师获奖

证书和指导教师证书。

六、其他事项

1.参加展评教师应为 35 周岁以内的在职初中物理教师。

2.本次活动不收取任何费用，参加展评教师及团队、评委

老师的交通、食宿费回原单位按规定报销。

3.参加展评教师需准备教学设计和 PPT 打印稿各 3 份，比

赛时上交。

-3-

4.担任评委工作的人员不参与指导教师工作。

5.宜未尽事宜另行通知。

联系人：余君， 电话：18981361840。

附件：2025 年乐山市五通桥区初中物理学科微型课展评教

师推荐表

乐山市五通桥区教育科学研究室

2025 年 4 月 9 日

-4-

附件

2025 年乐山市五通桥区初中物理学科
微型课展评教师推荐表

学校：_________________

姓 名 性别 年龄

教 龄 职称 电话

参展课题

指导教师

(限 1人)

参赛教师

情况简介

( 不 多 于

100 字)

单位

推荐

意见
盖章

2025年 月 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2025 年 4月 9 日印

	附件
	2025年乐山市五通桥区初中物理学科
	微型课展评教师推荐表